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Statsadvokaten har i dag truffet afgørelse i klagesagen om politiets adfærd under en 
fodboldkamp i Parken i april 2005 mellem FC København og Malmö FF og udtaler 
hård kritik af en af de involverede politifolk. 
 
Der var således tale om unødig magtanvendelse, da en civilklædt betjent ramte en 
svensk tilskuer i hovedet med sin politistav, konkluderer Statsadvokaten for Køben-
havn og Bornholm, Lise-Lotte Nilas, i sin afgørelse. 
 
»Politiassistentens adfærd må betegnes som særdeles kritisabel. Uden at orientere sig i 
tilstrækkeligt omfang om, hvem eller hvor han rammer, svinger han med stor kraft sin 
stav og rammer tilskueren i hovedet. Det er efter min opfattelse særdeles kritisabelt,« 
siger statsadvokat Lise-Lotte Nilas. 
 
Statsadvokaten finder det tillige meget kritisabelt, at politiassistenten uden at opdage 
det tabte sin tjenestepistol i et område med mange mennesker og voldsomme urolig-
heder. Våbnet blev fundet og afleveret til en kontrollør af en tilskuer. 
 
Statsadvokaten finder ikke grundlag for at rejse tiltale mod politiassistenten eller andre 
politifolk eller i øvrigt at udtale kritik af de andre politifolk, der var til stede. 
 
»Det var en kaotisk situation, hvor der skete meget på kort tid. Vi har nøje gennemgå-
et hver enkelt klage, og min klare vurdering er, at der ikke er bevis for, at betjentene 
har handlet på en måde, der kan danne grundlag for at rejse straffesag eller yderligere 
kritik,« siger statsadvokaten. 
 
Samtidig har statsadvokaten noteret sig, at Københavns Politi efter kampen har gen-
nemført ændringer af politiets fremgangsmåde ved større fodboldkampe. 
 
Urolighederne fandt sted for tre år siden den 28. april 2005. I sin afgørelse beklager 
statsadvokaten derfor ”den meget lange sagsbehandlingstid, der – uanset sagens om-
fang og kompleksitet – må betegnes som overordentlig utilfredsstillende”. 
 
Parterne i sagen har mulighed for at klage over afgørelsen til Rigsadvokaten. 
 
Oplysninger og aftale om interview hos statsadvokat Lise-Lotte Nilas, 33 30 73 00. 

Alternativt hos anklagemyndighedens kommunikationschef, Mikkel Thastum, 25 12 61 48. 


